

## Kysymyksiä ja vastauksia Ison-Britannian vienti ja eläinterveystodistukset TRACES-järjestelmässä

1. Mikä on ero valvojalla ja virkaeläinlääkärillä?

Vastaus: Valvoja voi olla joku muukin kuin virkaeläinlääkäri, jos vietävä tuote ei ole eläinperäinen tuote.

2. Onko vientitodistus sama asia kuin eläinterveystodistus, joka tarvitaan viennissä?

Vastaus: On sama asia, TRACESissa voidaan käyttää termiä vientitodistus.

3. Onko tuo maahantuojan tekemä ennakkoilmoitus ollut voimassa aiemmin hevosten viennissä Iso-Britanniaan?

Vastaus: Kyllä on vaadittu tuo ennakkoilmoitus elävien eläinten osalta myös

4. Mikä on suositeltavin tapa kysyä myöhemmin mieleen tulevia tähän liittyviä kysymyksiä?

Vastaus: Ohjeistamme teknisissä TRACES-käyttöä koskevissa kysymyksissä osoitteessa: [vientitraces@ruokavirasto.fi](mailto:vientitraces@ruokavirasto.fi) ja Ison-Britannian vientiasioissa: [europa@ruokavirasto.fi](mailto:europa@ruokavirasto.fi). Käytännössä tosin sama ihminen vastaa sähköpostiosoitteista tällä hetkellä, joten ei ole niin väliä, kumpaa postia käyttää.

5. Vain hieman aihetta sivuten: Kenen kanssa Ruokavirastossa voisi keskustella kansallisen eläinterveystodistusohjan puuttumisesta, kun kohdamaa vaatii sitä?

Vastaus: Maapostit, jos joku muu kuin UK. Ruokaviraston vientijaoston yhteystiedot:

<https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/vienti-eun-ulkopuolelle/yhteystiedot/>

6. Komission koulutus oli teknisten vaikeuksien takia hankala seurata, mutta jäi kuva että hevosille vaaditaan sekä vienti- että INTRA-todistus. Onko näin?

Vastaus: Jos elävä eläin kuljetetaan muiden jäsenmaiden läpi, intra tarvitaan.

7. Mikä ero on INTRA ja vientitodistuksella eikä ne ole sama asia?

Vastaus: Intra-todistuksia käytetään jäsenmaiden välillä ja vientitodistus on EU:n ulkopuolelle.

8. Jos kunnaneläinlääkäri auttaa toimijaa (esim. hevosen omistajaa) täyttämään 1.osan, ketä tästä laskutetaan?

Vastaus: Avi ohjeistaa lisää laskutusasiasta.

9. voiko hevosenpitopaikka vastaanottajana olla myös tilassa uusi?

Vastaus: Vastaanottaja voi jäädä UUSI-tilaan, koska vastaanottajien kohdemailla ei välttämättä ole Traces käytössä.

10. Tehdäänkö tämä vientitodistus myös hevosten USA vienneissä ja kuka ruokavirastossa osaa ohjeistaa siinä?

Vastaus: [usa@ruokavirasto.fi](mailto:usa@ruokavirasto.fi) osataan vastata hevosten vientitodistuksista Usaan.

11. Esityksen diassa, jossa oli liikennevalojen avulla havainnollistettu elintarvikkeiden riskiluokitusta mainitaan, että kylmässä säilytettävät maitotuotteet olisi medium-luokiteltuja, mutta uk:n

riskiluokitustaulukossa kylmässä säilytettävät ei raakamaitoa sisältävät pastöroidut maitotuotteet olisi low-riskiluokkaa.

Vastaus: Kyllä, olet oikeassa, että nämä tuotteet on luokiteltu low-kategoriaan. UK on muuttamassa riskiluokitustaan maitotuotteiden osalta 30.04.2024, jonka jälkeen maitotuotteiden riskiluokittelu tarkentuu (katso note 2 riskiluokitustaulukosta).

### Table 2c. Dairy products and milk

Commodity	BTOM risk category	Comments
Milk for human consumption	Medium	None
Dairy products and colostrum-based products for human consumption, preserved at frozen or chilled temperatures (Category II) – which contain raw milk	Medium	None
Non-raw dairy products and colostrum-based products for human consumption, which are preserved at frozen or chilled temperatures (Category II) ( <a href="#">see note 2</a> )	Low	For the purposes of the BTOM, 'non-raw' dairy products are products containing milk which has been subject to pasteurisation or an equivalent or higher level of treatment (for example, UHT processing).
Dairy products and colostrum-based products for human consumption, other than those mentioned in Category II	Low	None

#### Note 2

These commodities have been placed in the low BTOM risk category from January 2024, pending further risk assessments. Any changes to these BTOM risk categories will not take place before April 2024. We will communicate with traders well in advance of any changes to commodity categorisation.

12. Miten pitkään menee, että saa AVI:lta käyttöluvan TRACES-järjestelmään?

Vastaus: rekisteröitymisestä kannattaa heti ottaa yhteys aviin.

<https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/traces/elaimet-ja-elainperaiset-tuotteet/rekisteroityminen-Traces-jarjestelmaan/>

13. Koska Britanniaan tuotavassa poronlihassa nyt tarvitaan erillisiä terveystodistuksia (cdw testaus) koska Suomessa mahtaa alkaa tätä varten testaus, että vienti voi jatkua?

Vastaus: Hirvieläinten näivetystauti (chronic wasting disease, CWD) ja muut TSE-taudit hirvieläimillä kuuluvat samaan aivotautiryhmään kuin hullun lehmän tauti. Teurastettavia hirvieläimiä ei tällä hetkellä testata CWD:n varalta Suomessa, välitämme kysymyksiä eteenpäin.

[Chronic wasting disease: declaration of special measures \(England\) \(publishing.service.gov.uk\)](https://www.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/611212/Chronic_wasting_disease_declaration_of_special_measures_England.pdf)

Vientikielto koskee näitä:

- Cervidae-lajista peräisin olevat virtsahoukuttimet;
- elävät hirvieläimet ja
- tuore hirvieläinten liha, paitsi sellainen tuore liha, joka täyttää Ison-Britannian vaatimat viralliset lisävakuudet CWD:n osalta.
  - Tuore hirvieläinten liha määritellään näin: Liha on peräisin eläimen osista, jotka ovat sopivia ihmisravinnoksi, ja se on joko tuoretta, jäähdytettyä tai pakastettua.

14. EU:n sisällä hevosten osalla blokit toiminnassa ja lähtö- ja määränpää tallin pitää olla voimassa oleva equine establishment. Eikö oikeasti koske UK:ta?

Vastaus: Käytännössä intra-puolella ne hevosten blokit eivät toimi noin kuin me sen alun perin ymmärsimme. Komissio on jälkikäteen ilmoittanut, että hevosten kohdalla tiukkoja blokkeja ei tule, sillä eläinlääkäriasemilla ei ole velvoitetta rekisteröityä eikä sitä siksi vaadita myöskään tracesissa. Näin ollen muidenkaan hevosten pitopaikkojen osalta järjestelmään ei blokkia tule

15. Jos lähetän lihapitoisen elintarvikkeen näytteenä (valmistajan puolesta) Englantiin, kenen velvollisuus on hankkia vientitodistus näytteen lähettämistä varten?

Vastaus: APHAn sivuilta löytyy lisätietoa sivutuotteena lähetettävistä tutkimusnäytteistä ja näytelähetyksistä: <http://apha.defra.gov.uk/official-vets/Guidance/bip/iin/abp-not-hum-cons.htm>, kun tuote ei ole menossa rehutettuun tai ihmisravinnoksi.

[Import of Research and Diagnostic Samples \(defra.gov.uk\)](https://www.defra.gov.uk/efta/imports/imports-research-and-diagnostic-samples/)

Katso kohta 11

Yleisesti siitä, kenen vaatimus on hankkia vientitodistus:

Eläviä eläimiä ja eläimistä saatavia tuotteita, joista voi aiheutua vähäistä suurempaa eläintautien leviämisen vaaraa, saa viedä Suomesta EU:n ulkopuolelle vain Ruokaviraston ylläpitämään viejärekisteriin ilmoittautuneet viejät (eläintautilaki 76/2021, 53 §). Viejä vastaa vientiin sovellettavien vaatimusten täyttymisestä sekä kohdemaan asettamien vaatimusten ja, jos vientierä kuljetetaan muun kuin jäsenvaltion kautta, kyseisen valtion asettamien kauttakuljetusta koskevien vaatimusten selvittämisestä. Niinpä viejä on yleensä se taho, jolla on velvollisuus hankkia vientitodistus.

[Viejällä](#) tarkoitetaan Ruokaviraston vientijaoston ohjeen mukaan Suomessa asioivaa toimijaa, joka vastaa itse vienti-ilmoituksen antamisesta tulliviranomaisille tai toimijaa, joka on valtuuttanut asiamiehen (yleensä huolitsija) antamaan vienti-ilmoituksen tulliviranomaisille. Viejä ei välttämättä osallistu missään vaiheessa vientituotteen valmistukseen tai varastointiin. Suomalaisen virkaeläinlääkärin tehtäviin kuuluu tarkistaa, että vientitodistusta myönnettäessä viejä on tarvittaessa rekisteröitynyt Ruokaviraston ylläpitämään viejärekisteriin (eläintautilaki 76/2021, 53 §).

16. Jos en löydä valmis sopiva todistusmallia, voinko silloin olettaa, että tuote on "matalariski tuote"?

Vastaus: Aina kannattaa tarkistaa riskiluokitus Ison-Britannian internetsivuilta:

<https://www.gov.uk/government/publications/risk-categories-for-animal-and-animal-product-imports-to-great-britain>

Ison-Britannian viranomaiset määrittävät viime kädessä tuontivaatimuksensa ja sen, tarvitaanko eläinterveystodistusta.

Maahantuojaan kannattaa myös olla tiiviissä yhteistyössä selvittääksenne, tarvitsetteko eläinterveystodistusta. TRACES-järjestelmään on lisätty nopeahkolla aikataululla suuri määrä erilaisia eläinterveystodistuksia, ja on aina mahdollista, että esimerkiksi todistukselta puuttuu käyttämänne tullikoodi.

Jos eläinterveystodistusmallilta ei löydy tarvittavaa tullikoodia, kannattaa ottaa yhteys [vientitraces@ruokavirasto.fi](mailto:vientitraces@ruokavirasto.fi).